

سخنان وقیحانه و هتاکانه رئیس‌جمهور آمریکا علیه کشورمان در حالی مطرح شد که پیش از آن، آمریکایی‌ها احتمال تأیید نکردن پایبندی ایران به برجام از سوی ترامپ و قراردادن نام سپاه پاسداران در فهرست گروه‌های تروریستی را بالا می‌دانستند. با این حال، ترامپ درباره برجام مدعی شد: «امروز اعلام می‌کنم که ما این تأیید (پایبندی ایران به برجام) را نمی‌توانیم انجام دهیم و انجام نخواهیم داد. اگر با کنگره و متحدان به راه حلی نرسیم، آنگاه توافق پایان خواهد یافت. او گفت در کنگره طرحی برای بازبینی برجام طرح می‌شود.» در عین حال، ضمن اعمال تحریم‌های بیشتر علیه سپاه، ترامپ از قرار دادن سپاه در فهرست گروه‌های تروریستی، با وقوف به خطرات این قضیه، خودداری کرد. با وجود این، در این زمینه توجه به چند نکته خالی از فایده نخواهد بود:

۱- هدف آمریکایی‌ها از بزرگنمایی تهدیدهای ترامپ علیه کشورمان و برجام، فراهم کردن زمینه‌ای برای بازبینی برجام، به منظور کسب امتیازهای بیشتر از ایران و در صورت توان، خدشه بر دیگر توانمندی‌های راهبردی ایران است .

۲- پاسخ‌های منطقی و مستدل رئیس‌جمهور کشورمان در مقابل گستاخی و هتاکی ترامپ به خوبی نشان‌دهنده رویکرد افراطی و غیرمنطقی آمریکا در برابر کشورمان و در مقابل رویکرد عقلانی و اقناعی ایران در قبال مسائل جهانی است .

۳- همان‌گونه که اجماع و حمایت قاطع مسئولان مختلف کشور از سپاه و موضع‌گیری صریح، بموقع و حساب‌شده فرمانده کل سپاه، سبب عقب‌نشینی ترامپ از قراردادن سپاه در فهرست گروه‌های تروریستی شد، به نظر می‌رسد در قبال دیگر مسائل و از جمله برجام نیز باید این اجماع و وحدت‌نظر حفظ شود. در برهه کنونی نیز بیش از پیش باید به این قضیه توجه شود و عمده نگاه و حمله به بی‌اعتمادی دشمن معطوف شود. در واقع، اگرچه مواضع، شعارها و وعده‌های برخی افراد و جریان‌های سیاسی در داخل کشور در این قضایا محل نقد و ارزیابی جدی است؛ اما اکنون فرصت خودانتقادی نیست و باید در مقابل دشمن هم‌نوا و هم‌افزا بود.

۴- اکنون و با شکست تاکتیک اعتماد به آمریکا برای حل مشکلات کشور، بهترین فرصت برای نگاه به درون و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی فراهم شده و امید است که مسئولان کشور به طور جدی به این مهم توجه کنند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲۲ مهر

اتحاد ایرانیان علیه آمریکا

در روزهای اخیر، رئیس‌جمهور آمریکا در یک راهبرد مشخص با تهدید ملت ایران از واژه ملت تروریست (Terrorist Nation) استفاده کرد و با وجود صحبت‌هایی که برای جذب ملت ایران به سمت آمریکا داشت، عملاً دشمنی ملت ایران نسبت به آمریکا را افزایش داد. ترامپ در ایجاد یک جریان انقلابی ضد آمریکا در ایران و جهان نقش مهمی ایفا کرد و همه ایرانیان سراسر جهان را علیه سیاست‌های آمریکا متحد کرد. درباره اثرات سخنان ترامپ در فضای فکری و روانی اشاره به چند نکته ضروری است:

۱- انقلاب اسلامی همواره حامی مظلومان بوده است و طبیعتاً این خشم جدید آمریکا حاکی از اثربخشی، موفقیت و هراس آنها از عمق واقعی انقلابی است که با وجود چهار دهه سرعت عمل بیشتری برای نفوذ و دامنه‌بخشی به اهداف خود یافته است. کیست که نداند با وجود پیچیده شدن اوضاع منطقه محبوبیت انقلاب اسلامی در بین ملت‌های مستضعف بیشتر شده است؛ برای نمونه، «مایکل پریجنت» مأمور پیشین امنیتی آمریکا می‌گوید: «من به تازگی از سفر چند هفته‌ای از عراق برگشتم. با تعدادی از رؤسای قبایل عرب سنی صحبت کردم، به ویژه در اطراف شهر موصل. امیدوار بودم که آنها برای انجام اقدامات تلافی‌جویانه علیه ایران آماده باشند؛ اما آنها به نوعی از وضع موجود، یعنی حضور ایران به منزله قوی‌ترین نیرو در عراق راضی هستند.»

۲- اگر چه در گذشته بسیاری از گروه‌ها و جریان‌ها به دلیل رقابت‌های کاذب سیاسی نیروهای انقلاب را مورد تهاجم قرار دادند، اما اکنون که مشاهده می‌کنند رئیس‌جمهور آمریکا نام جعلی خلیج‌فارس را به زبان می‌آورد و ملت ایران را تروریست می‌خواند و تهدید می‌کند، دیگر فاصله‌های سیاسی از میان برداشته می‌شود و همه در جبهه انقلاب قرار می‌گیرند.

۳- برجام بسیاری از دستاوردهای ملی را که رشد صد درصدی داشت، به ۲۰ درصد تقلیل داد؛ اما یکی از مهم‌ترین دستاوردهای برجام قدرت تبیین‌کنندگی آن است که از این پس کسی نمی‌تواند فریب دستکش مخملین آمریکا را بخورد و به بهانه مذاکره وارد گفت‌وگو با آمریکا شود؛ این سخنان ضد ایرانی ترامپ آمال و آرزوی جبهه لیبرالیسم فرهنگی و سیاسی را بر باد داد و اکنون درصدد آن هستند که حساب ترامپ را از دیگر سیاستمداران آمریکایی جدا کنند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یک‌شنبه ۲۳ مهر

ایران زیر بار برجام جدید نمی‌رود!

هر چه از تاریخ بیان حکیمانه امام راحل سپری می‌شود، درستی پیش‌بینی آن مرد الهی بیشتر و بهتر خود را نشان می‌دهد که آمریکا آدم نمی‌شود و رابطه‌اش با دیگران از جنس رابطه مظلوم و جهان‌خوار است. شاهد مثال این بیان نورانی اقدامات عملی آمریکا در تاریخ چهار سده‌ای شکل‌گیری این کشور است که با راندن سرخ‌پوستان از سرزمین مادری خود و ظلم به ساکنان بومی آنجا شروع شد و با هزاران جنایت ریز و درشت به ظاهر آمریکا را امروز به قله کشوری پیشرفته و قدرتمند رسانده است؛ قدرتی که مطابق نظرسنجی‌ها به دلیل کبر و نخوت منفورترین قدرت‌ها در نزد

مردم جهان است. اگر به همین مواضع اخیر سردمداران آمریکا توجه کنیم، خوی امپریالیستی و ذات استکباری آنها را می‌بینیم. با وجود هیاهوی ترامپ در خصوص برجام و برخورد شدید و غلاظ با آن، وزیر امور خارجه آمریکا دو روز بعد گفت: «ما خواهان حفظ توافق هسته‌ای به شکل کنونی و در عین حال رفع نواقص و نقاط ضعف آن هستیم».

پایبند نبودن کاخ سفید به برجام نه به آن دلیل است که آمریکا از قبل برجام متضرر شده، بلکه برجام برای آنها موفقیت بزرگی بوده است، اما آنها از برجام و اصولاً از هر عهد و پیمان بین‌المللی که یک سوی آن جمهوری اسلامی ایران باشد، همان انتظاری را دارند که در دکتترین کلان تا راهبرد حیاتی و تاکتیکی‌شان طراحی شده است. دکتترین کلان آمریکا در قبال جمهوری اسلامی ایران چیزی جز براندازی نظام سیاسی نیست. اگر نشد یک پله پایین‌تر و راهبرد حیاتی تغییر رفتار ایران در روابط منطقه‌ای و جهانی در دستور کار قرار می‌گیرد تا ایران موی دماغ کاخ سفید در چپاول و تعدی نشود و اگر به هیچ یک نرسیدند که به فضل الهی و در پرتو مؤلفه‌های قدرت پایان‌ناپذیر جمهوری اسلامی ایران با رهبری‌های حکیمانه امام(ره) و رهبری نرسیده‌اند، مهار و فریز جمهوری اسلامی ایران در موقعیتی محدود و محصور را به مثابه تاکتیک موقتی جایگزین دکتترین و راهبرد اصلی کنند. اگرچه برجام با رویکرد آخر تنظیم شد و هزینه‌های زیادی به کشورمان تحمیل کرد، اما از منظر آمریکایی‌ها و تیم ترامپ نتوانست ایران را مهار کند؛ از این رو باید با فشارهای جدید و پر حجم ضمن حفظ برجام اول، ایران را برای پذیرش برجام جدید یا مکملی برای برجام با هدف مذکور وادار کرد؛ اما ایران زیر بار برجامی دیگر نخواهد رفت. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۲۴ مهر

اشتباه را تکرار نکنیم!

این روزها که دونالد ترامپ توافق هسته‌ای را به شدت زیر سؤال برده است و پایبندی کشورمان به برجام را نیز تأیید نکرده است، اظهارات فراوانی، به ویژه از سوی برخی مسئولان دولتی و جریان رسانه‌ای نزدیک به دولت درباره ادامه برجام بدون آمریکا و با همکاری کشورهای اروپایی مطرح شده است، اما آیا این گزاره با واقعیت‌های جامعه جهانی مطابقت دارد و می‌توان به همکاری و هم‌پیمانی ایران و اروپا در مقابل آمریکا دل بست؟ برای یافتن جواب این سؤال علاوه بر مقایسه میزان مرادوات و منافع که اروپا از رابطه با آمریکا به دست می‌آورد، در برابر منفعی که از رابطه با ایران برای کشورهای اروپایی حاصل می‌شود و جدا از مقایسه میزان همخوانی و نزدیکی سیاست‌های اروپا با ایران، راهی ساده‌تر نیز وجود دارد و آن مراجعه به اظهارات مقامات کشورهای اروپایی و آمریکا در روزهای اخیر است؛ برای نمونه روز گذشته سران کشورهای آلمان و انگلیس در یک گفت‌وگوی تلفنی ضمن تأکید بر پایبندی به توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱، به تکرار ادعاها علیه تهران پرداختند. «آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان و «ترزا می» نخست‌وزیر انگلیس در این گفت‌وگوی تلفنی توافق کرده‌اند جامعه جهانی باید ایران را برای متوقف کردن فعالیت‌هایش در منطقه و برنامه موشکی‌اش تحت فشار قرار دهد. در این باره دفتر نخست‌وزیری انگلیس در بیانیه‌ای اعلام کرد: «انگلیس و آلمان به این نتیجه رسیدند که لازم است جامعه جهانی برای مقابله با فعالیت‌های منطقه‌ای بی‌ثبات‌کننده ایران و بررسی روش‌های رفع نگرانی‌ها درباره برنامه موشکی ایران تلاش کنند»؛ همچنین «هربرت مک‌مستر» مشاور امنیت ملی کاخ سفید در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز درباره موضع احتمالی اتحادیه اروپا در قبال رویکرد آمریکا می‌گوید: «اروپا از نظارت سختگیرانه بر برنامه هسته‌ای ایران حمایت می‌کند»؛ موضوعی که نشان می‌دهد با وجود اظهار پایبندی اروپا به برجام، دولتمردان اروپایی در حقیقت درباره فشار به ایران و نگرش درباره انقلاب اسلامی با دولت آمریکا متفق‌القول هستند و باز کردن حساب ویژه بر روی اروپا برای ادامه حیات برجام تکرار و ادامه همان اشتباه مهلک تکیه بر قول و اعتماد آمریکا است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۲۴ مهر

فتنه‌گران دوشادوش ترامپ

چه آن روز که دیوانه‌ای به نام صدام بد مستی کرد و ارتشش را به ایران فرستاد و چه امروز که دیوانه‌ای به نام ترامپ لاف می‌زند و ایران اسلامی را تهدید می‌کند؛ در همه این سال‌ها که جرج بوش‌ها و ابوبکر بغدادی‌ها و نتانیاهوها و... به خیال خود خواسته‌اند جمهوری اسلامی ایران را تهدید کرده و دل مردم ایران را خالی کنند، نتوانسته‌اند کاری از پیش ببرند و ترس و تفرقه ایجاد کنند؛ چرا که ایرانیان هر بار که دشمنان سخنانی از این دست را بر زبان آوردند یا حتی تحریم و جنگ هشت ساله و... تحمیل کردند، بیشتر از گذشته کنار هم ایستادند؛ اما آنچه در این میان تأسفبرانگیز است، حرکت و اظهارات چهره‌های تندرو اصلاح‌طلب و رفتار پیاده‌نظام جریان فتنه است؛ افرادی که به جای آنکه در کنار ملت بایستند، در کنار دشمن می‌ایستند. برای نمونه در همین روزهای اخیر احمد نقیب‌زاده، از چهره‌های تندرو اصلاح‌طلب در مصاحبه خود با روزنامه «آرمان امروز» با اشاره به قضایای برجام و مذاکرات هسته‌ای به جای بازخواست طرف مقابل، انگشت اتهام را به سمت نیروهای داخلی می‌گیرد و می‌گوید: «بنده از اول به تبلیغات نظامی ایران انتقاد داشتم؛ چون این تجارب تاریخی را در مقابل خود می‌دیدم. می‌شد همه برنامه موشکی و نظامی و هسته‌ای را پیش برد، بدون ایجاد سر و صدا و حساسیت، چیزی شبیه برزیل در غنی‌سازی اورانیوم و آلمان در ساخت زیردریایی در دوره تحریم ساخت تسلیحات!» او بدون آنکه به سهم امنیت‌آفرینی نمایش‌های نظامی توجهی کند یا به این نکته اشاره کند که مشخص شدن بخش قابل توجهی از توان نظامی کشورمان به دلیل پاسخ به اقدامات مخرب دشمن بود؛ مانند حمله موشکی که در آن مواضع داعش در دیرالزور هدف گرفته شد یا نشاندن پهپاد جاسوسی IRQ ۱۷۰ آمریکایی و... نیروهای داخلی را متهم می‌کند. در نمونه دیگر، پیاده‌نظام فتنه در حالی که محمدجواد ظریف در جواب تحریم‌های آمریکایی توثیت می‌کند که هر ایرانی یک سپاهی است، به جای حمایت از او در کنار دشمن قرار گرفته و به وی حمله کرده و او را تخریب می‌کنند! نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۲۳ مهر

از حدود ۲۴ ساعت پیش با دستور حیدرالعبادی، نخست‌وزیر عراق، نیروهای عراقی عملیات کرکوک را برای بازپس‌گیری چاه‌های نفت که در اختیار نیروهای پیشمرگه قرار دارد، آغاز کرده‌اند و خبرهای رسیده از پیشروی و تسلط نیروهای عراقی بر بخش‌های مهمی از شهر کرکوک حکایت دارد. شهر کرکوک یکی از شهرهای قدیمی عراق و مرکز استان کرکوک است. افزون بر اهمیت تاریخی، مهم‌ترین ویژگی این شهر، نفت‌خیز بودن آن است تا جایی که امروزه ۴۰ درصد صادرات نفت عراق، از میادین نفتی حومه شهر کرکوک استخراج می‌شود. ۷۰ درصد ذخایر گازی عراق نیز در این منطقه نهفته است. موقعیت طبیعی این شهر هم در جای خود از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. رود دجله از غرب استان کرکوک عبور می‌کند و دو رودخانه فرعی آن، یعنی زاب کوچک و زاب بزرگ از حومه شهر کرکوک می‌گذرد.

پس از پیشروی‌های تروریست‌های داعش در عراق در سال ۲۰۱۴ و تلاش آنها برای اشغال منطقه کرکوک، نیروهای پیشمرگه کردستان طی توافق با بغداد، به صورت موقت وارد کرکوک شدند و آنجا را تصرف کردند تا از تجاوز داعش در امان بماند؛ اما مسعود بارزانی چند ماه بعد در پارلمان اقلیم کردستان گفت: «ما هرگز از کرکوک خارج نخواهیم شد. این بخش به سرزمین کردستان تعلق داشته و ما مسئولیت تاریخی داریم که از آن در برابر دیگران دفاع کنیم».

پس از گذشت چند سال که دولت و ارتش عراق درگیر مقابله با داعش بودند، موقعیت ویژه این منطقه و تحلیل غلط سران اقلیم به ویژه سرکرده غیر قانونی آن مسعود بارزانی، آمریکا و رژیم صهیونیستی را دچار این اشتباه راهبردی کرد که رؤیای استقلال این منطقه و بسترسازی برای تجزیه عراق به بخش‌های کوچک‌تر و همچنین ایجاد مشکلات امنیتی برای کشورهای همسایه عراق را در سر پیروانند. غافل از اینکه شرایط جدید که در پی فایق آمدن نیروهای ارتش و حشدالشعبی عراق بر داعش پدید آمده، فرصت مناسبی برای دولت مرکزی ایجاد کرده است تا با هر گونه اقدامی برای ایجاد گسست در تمامیت ارضی این کشور مقابله کند. پیروزی‌های شتابان نیروهای عراقی برای آزادسازی منطقه کرکوک، حاکی از این واقعیت است که سران دولت اقلیم که با طناب صهیونیست‌ها در چاه افتاده‌اند، باید منتظر چالش‌های متعددی در مواجهه با مردم کرد، دولت مرکزی عراق و حتی ترکیه و ایران باشند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲۵ مهر

نتیجه طبیعی غربزدگی

این روزها بار دیگر شاهد مواضع عجیب روزنامه‌های اصلاح‌طلب هستیم، همان روزنامه‌هایی که با تیترهای درشت «تحریم‌ها رفتند»، «صبح بدون تحریم» و... به استقبال برجام رفتند، اکنون که این توافق پس از بدعهدی‌های مکرر در آستانه پایان قرار گرفته است، مواضع عجیبی را اتخاذ می‌کنند و خواستار ادامه برجام به هر شکل ممکن هستند. چنانکه روزنامه «شرق» در یادداشتی با عنوان «خنثی‌سازی بمب ترامپ» به قلم «جاوید قربان‌اوغلی» مدیر کل وزارت خارجه دولت اصلاحات می‌نویسد: «ترامپ دست قانونگذاران آمریکا را در تصویب قوانینی، مانند قانون «کاتسا» که یک قانون فرامرزی است، باز گذاشته است. قانونی که با اجماع دو حزب دموکرات و جمهوریخواه و تقریباً با اکثریت مطلق مجلسین سنا و نمایندگان به تصویب رسیده است و به موجب آن آمریکا می‌تواند تحریم‌های گسترده و وسیعی را علیه سه کشور ایران، روسیه و کره‌شمالی اعمال کند... با وجود این هرگونه ماجراجویی در گفتار و رفتار از سوی ایران در جهت خواست و منافع تندروهای حاکم بر آمریکا و مشوقی برای تداوم سیاست‌های جنگ‌طلبانه آنان و وقوع تحولات خسارت‌بار برای کشور و منطقه خواهد بود. همچنین استمرار پابندی کامل به برجام و پرهیز از هر اقدام و اظهارنظری که شائبه خروج ایران از این توافق بین‌المللی و ان‌بی‌تی را در اذهان جهانی متبادر کند.» موضعی که تنها به همین یک روزنامه و همین مطلب محدود نمی‌شود؛ چنانکه همین روزنامه چندی قبل همین معانی را با عباراتی دیگر در سرمقاله خود و به قلم صادق زبیاکلام مطرح کرد یا روزنامه بهار با وارد کردن اتهام نقض برجام از سوی ایران، خواستار اجرای دقیق برجام از سوی ایران با وجود تحریم شده بود. روزنامه‌ها و تحلیلگرانی که گویا با وجود تجربه برجام همچنان بر این باورند که آمریکا برای دشمنی با جمهوری اسلامی ایران به بهانه نیاز دارد! موضعی که با نگاه دقیق‌تر می‌توان ریشه آن را که همانا شیفتگی نسبت به غرب و غربزدگی است، دریافت؛ مسئله و باوری که متأسفانه در میان بخش‌هایی از این جریان رسوب کرده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲۵ مهر

صیانت از چهره‌های مرجع

یکی از مؤلفه‌های مؤثر در جهت‌گیری فرهنگ عمومی جامعه، وجود چهره‌های شاخص و شناخته‌شده‌ای است که از آنها به افراد یا گروه‌های مرجع یاد می‌شود. در همین راستا، یکی از تحولات مؤثر پس از شکل‌گیری انقلاب اسلامی، تغییر در مرجعیت‌های اجتماعی و معرفی چهره‌های ارزشمندی بود که در گسترش فرهنگ اسلامی-انقلابی در طول چهار دهه گذشته نقش‌آفرین بودند. این اثرگذاری موجب شد تا دشمنان و بدخواهان انقلاب اسلامی از همان ابتدا تلاش کنند که این چهره‌ها را مورد هجمه قرار دهند و با ابزارهای مختلف رسانه‌ای ایشان را نزد مردم بی‌اعتبار کنند. در این میان، در کنار دروغ و اتهام و شایعه‌پراکنی و تمسخر و... کافی بود که کوچک‌ترین خطایی از این افراد سربرزند تا بلافاصله بزرگنمایی شود و در سطح گسترده‌ای انتشار یابد.

فراموش نکنیم که جامعه هیچ‌گاه بدون چهره‌های شناخته‌شده و اثرگذار نخواهد بود؛ بلکه آنچه در حال اتفاق است، اعتبارزدایی از برخی چهره‌ها و اعتباربخشی به عناصر جایگزینی است که با شاخصه‌های اسلامی و انقلابی فرسنگ‌ها فاصله دارند و در صورت تبدیل شدن به الگوی جوانان، جامعه را در مسیر انحطاط قرار خواهند داد. تحول اساسی در این بستر، فراهم آمدن دسترسی سهل به ابزارهای اطلاع‌رسانی در فضای مجازی است که به

ابزاری در خدمت تخریب‌کنندگان چهره‌های موجه بدل شده است. آخرین نمونه در این زمینه فضا سازی‌های صورت گرفته علیه حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی است. آقای قرائتی از معدود چهره‌های شناخته‌شده‌ای است که حدود چهار دهه در برنامه‌های مختلف قرآنی و به ویژه برنامه «درس‌هایی از قرآن» در رسانه ملی حاضر شده و بر نسل‌های مختلف این سرزمین اثرگذار بوده است که در این راستا کمتر کسی به پای ایشان میرسد. حال خطای ایشان در مواجهه با یکی از مستمعان که با عذرخواهی و طلب حلالیت آقای قرائتی به پایان رسید، سوژه رسانه‌های ضدانقلاب شده و متأسفانه موجب اغوای برخی از افراد شده است. واقعیت آن است که هیچ کس مصون از خطا نیست؛ اما آنچه مهم است، سناریویی است که با هدف تخریب چهره‌های مرجع و اثرگذار در جامعه دنبال می‌شود و باید نسبت به آن هوشیار بود و فریب دشمن را نخورد. جامعه به حفظ چهره‌های مرجع و اثرگذار محتاج است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۲۶ مهر

راهبرد رهبری در دشمن‌شناسی بی‌نظیر است

فرمانده نیروی هوا فضای سپاه گفت: اگر امروز شهدا بخواهند چند توصیه مهم به ملت ایران داشته باشند، پس از ولایت‌مداری، تأکیدشان بر موضوع دشمن‌شناسی است؛ چرا که امروز از هر روز دیگری بیشتر به تسلط در این موضوع نیاز داریم و این موضوع تنها مختص عرصه نظامی نیست؛ بلکه فرهنگ، اجتماع، سیاست و اقتصاد ما نیز متأثر از دشمنی دشمنان است. سردار امیرعلی حاجی‌زاده با تشریح راهبردهای دشمنی آمریکا، اظهار داشت: دشمنی آمریکا یک مسئله و راهبرد تغییرناپذیر است که اگر چه تاکتیک‌های آن تغییر می‌کند؛ اما استراتژی آن تغییرپذیر نیست. وی همچنین تأکید کرد: ما به تجربه فهمیدیم که راهبرد رهبری در دشمن‌شناسی بی‌نظیر است. پس بیاییم با جان و دل از ایشان تبعیت کنیم و دست خود را از دستان ایشان رها نکنیم و مراقب باشیم تا وحدت جامعه حفظ شود و از تفرقه بین صفوف ملت جلوگیری کنیم. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲۵ مهر

ترامپ جرات نکرد سپاه را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد

همزمان با سخنرانی ترامپ، وزارت دارایی آمریکا اعلام کرد که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تحریم می‌کند. تحریم سپاه در حالی است که پیش از این اعلام شده بود ترامپ سپاه را در لیست گروه‌های تروریستی قرار خواهد داد اما تهدید فرمانده کل سپاه مبنی بر اینکه در این صورت سپاه نیز ارتش آمریکا را همسنگ داعش تلقی خواهد کرد، موثر واقع شده و ترامپ را مجبور به عقب‌نشینی کرد. آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند به دلیل پیچیدگی‌های خاص این موضوع، از گنجاندن نام سپاه در لیست گروه‌های تروریستی خودداری کرده‌اند. تحلیل‌گران آمریکایی اعلام کرده بودند این کار جان سربازان این کشور را در جنوب غرب آسیا تهدید خواهد کرد. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۵۱/شنبه ۲۲ مهرماه ۱۳۹۶

ایران بزرگ‌ترین خطر پیش روی آمریکا

سفیر سابق آمریکا در عراق، ترکیه و آلبانی در نشست با موضوع «مقابله با تهدیدهای ایران» گفت: امروز بزرگ‌ترین خطر پیش روی آمریکا و متحدانش در خاورمیانه، ایران است. «جیمز جفری» با بیان اینکه آمریکا هنوز سیاست جامعی برای مقابله با ایران ندارد، افزود: توافق هسته‌ای را باید در نظر گرفت؛ اما به منزله بخشی از راهبرد گسترده‌تر. تمرکز صرف بر برجام و نادیده گرفتن اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران در سراسر خاورمیانه، خطایی بنیادی خواهد بود. وی تصریح کرد: اگر آمریکایی‌ها جلوی ایرانی‌ها را در خاورمیانه نگیرند، آنها به زودی با متحدان‌شان به نیروی مسلط در منطقه تبدیل خواهند شد. وی همچنین تأکید کرد: هر راهبرد منسجم علیه ایران، باید احیای اهرم‌های فشار از دست رفته ما را در اولویت قرار دهد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲۲ مهر

نتیجه حالب نظرسنجی صدای آمریکا درباره سپاه

موضع‌گیری ترامپ علیه برجام و سپاه واکنش‌های بسیاری را در ایران و دیگر کشورها به همراه داشت، تا جایی که بسیاری از سیاستمداران و رسانه‌های مطرح جهانی، این اظهارات را محکوم کرده و آن را نشانه پایبند نبودن واشنگتن به تعهداتش دانستند. آمریکایی‌ها که در سال‌های گذشته با روش‌های مختلف در تلاش برای ضربه زدن به ملت ایران بوده است. در این میان، صدای آمریکا نظرسنجی درباره تحریم‌های جدید ایالات متحده علیه سپاه را روی خروجی پایگاه خود قرار داد که نتیجه آن برخلاف

فخواست گردانندگان از کار درآمد. ۸۵ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی معتقدند تحریم‌های جدید، نه تنها تأثیر منفی بر فعالیت‌های سپاه نخواهد داشت؛ بلکه موجب تقویت آن نیز خواهد شد؛ فعالیت‌هایی که مقابل زیاده‌خواهی‌های آمریکا در منطقه صورت گرفته و بسیاری از طرح‌های آنان را با ناکامی روبه‌رو کرده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۲۴ مهر